
 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Vevčice, okr. Znojmo 

za rok 2018 

 
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších změn a doplňků) 

 

 

Název účetní jednotky:  Obec Vevčice 
Sídlo účetní jednotky:         Vevčice 10, 671 53, okr. Znojmo 

Identifikační číslo:   00637084 

Právní forma účetní jednotky:  Obec 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla zřízena:   

     Všeobecné činnosti veřejné správy 

 

 

Obsah:  

 

I. Organizační struktura 

II. Rozpočtové hospodaření 

III. Hospodaření s majetkem 

IV. Výsledek hospodaření 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

VI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vevčice za rok 2018 

VII. Vedení účetnictví 

VIII. Zveřejnění Návrhu závěrečného účtu obce Vevčice za rok 2018 

IX. Projednání Závěrečného účtu obce Vevčice za rok 2018 

 

 

 

Přílohy: 

1. Výkaz FIN 2-12 M  k 31. 12. 2018 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 obce Vevčice, okr. Znojmo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

2 

 

I. Organizační struktura: 
 

 

Zastupitelstvo obce 

Počet členů zastupitelstva obce k 31. 12. 2018: 7. 

Složení zastupitelstva obce k 31. 12. 2018: František Kuchařík, MUDr. Helena Vejlupková, 

Josef Chromý, Mgr. Karel Koch, Ing. Jiří Pátek, Radek Stehlík, Marek Viklický. 

 

Starosta: František Kuchařík 

Místostarosta: MUDr. Helena Vejlupková 

 

Kontrolní výbor k 31. 12. 2018: 

předseda – Ing. Jiří Pátek, členové – Mgr. Karel Koch, Marek Viklický            

Finanční výbor k 31. 12. 2018: 

předseda -  Radek Stehlík, členové – Josef Chromý, Marek Viklický 

Kulturní výbor k 31. 12. 2018: 

předseda -  Mgr. Karel Koch, členové – Mudr. Helena Vejlupková, Marek Viklický 

Výbor pro občanské záležitosti k 31. 12. 2018: 

předseda -  Marek Viklický, členové – MUDr. Helena Vejlupková, Radek Stehlík 

Výbor pro životní prostředí k 31. 12. 2018: 

předseda -  Josef Chromý, členové – Ing. Jiří Pátek, Mgr. Karel Koch 

 

 

Rada obce 

Rada obce není zvolena. Pravomoc vykonává především zastupitelstvo obce a starosta obce. 

 

Obecní úřad 

Přepočtený počet zaměstnanců: 1. 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2018: 1. 

Počet zaměstnanců zařazených do Obecního úřadu: 1. 

Počet zaměstnanců na veřejně prospěšných pracích v roce 2018: 0. 

Tajemník: funkce není zřízena, úkoly plní starosta obce. 

 

Zřizované organizační složky 

- Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

- Knihovna 



Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

3 

 

 

II. Rozpočtové hospodaření 

 

Finanční hospodaření obce se řídilo rozpočtem obce Vevčice na rok 2018, který byl 

zastupitelstvem obce Vevčice schválen dne 22. 12. 2017 jako vyrovnaný ve výši příjmy 

1 700 000,- Kč, výdaje 1 700 000,- Kč. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen v zákonné lhůtě 

od 07. 12. 2017 do 11. 01. 2018, a to jak na úřední desce, tak i na internetových stránkách na 

www.vevcice.cz. Schválený rozpočet na r. 2018 byl taktéž řádně vyvěšen v zákonné lhůtě 

10.01.2018 na úřední desce i na internetových stránkách na www.vevcice.cz. Do 

schvalovacího procesu nevznesl nikdo připomínky, které by změnily navrhovanou výši. 

 

Rozpočet obce Vevčice byl v průběhu roku změněn rozpočtovými opatřeními, která 

schválilo zastupitelstvo obce, a to: 
 

Celkový přehled o provedených a schválených rozpočtových opatřeních 

za období - kalendářní rok 2018 

(v Kč) 

  

P
o

řa
d

o
v

é
 č

ís
lo

 

R
O

 Provedeno/schvaleno 
Schváleno ZO,      

č. usnesení       
(na vědomí) 

Příjmy Výdaje Financování 
 

kdy kým 

 
  

 
01. 31.1.2018 starosta 4.05.2018, ZO 2 26 300,00 26 300,00 0,00 

 
02. 28.2.2018 starosta 4.05.2018, Z0 2 100 000,00 100 000,00 0,00 

 
03. 30.3.2018 starosta 4.05.2018, ZO 2 10 000,00 10 000,00 0,00 

 
04. 30.6.2018 starosta 31.8.2018, ZO 3 30 000,00 30 000,00 0,00 

 
05. 31.7.2018 starosta 31.8.2018, ZO 3 215  600,00 215 600,00 0,00 

 

06. 31.8.2018 starosta 
21.12.2018, ZO 

5 0,00 0,00 0,00 
 

07. 30.9.2018 starosta 
21.12.2018,ZO 

5 30 000,00 30 000,00 0,00 
 

08. 30.11.2018 starosta 
21.12.2018,ZO 

5 0,00 0,00 0,00 
 

09. 31.12.2018 starosta 8.3.2019,ZO 1 100,00 100,00 0,00 
 

10.           0,00 
 

11.           0,00 
 

  
 

Rozpočtová opatření - úprava celkem o 412 000,00 412 000,00 0,00 
 

Schválený rozpočet roku 2018 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 
 

Upravený rozpočet k 31. 12. 2018 2 112 000,00 2 112 200,00 0,00 
 

 

http://www.vevcice.cz/
http://www.vevcice.cz/


Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

4 

 

 

 Jako závazný ukazatel pro čerpání finančních prostředků byl u výdajů stanoven 

zastupitelstvem obce paragraf, u příjmů nebyl závazný ukazatel stanoven. Jak vyplynulo z finanční 

kontroly, závazný ukazatel nebyl překročen. 

  

Starosta  podepisuje rozpočtové opatření v měsíci návrhu a při nejbližším zasedání jej schvalovalo 

zastupitelstvo obce.  

                                                                                             
 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 1 396 600,00 1 396 700,00 1 477 970,39 

Nedaňové příjmy      216 600,00    217 200,00     256 242,00 

Kapitálové příjmy 7 900,00      107 900,00 100 000,00         

Přijaté transfery        78 900,00     390 200,00     390 137,00 

Příjmy celkem   1 700 000,00  2 112 000,00  2 224 349,39 

 
 
 
 

.   
 

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 1 690 000,00 1 654 500,00 916 252,36 

Kapitálové výdaje 10 000,00 457 500,00            452 457,00            

Výdaje celkem 1 700 000,00 2 112 000,00 1 368 709,3622 

 
 
 
 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v Příloze č. 1 Výkaz FIN 2-12 M, která je nedílnou 

součástí Závěrečného účtu obce Vevčice za rok 2018.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

5 

 

 

III. Hospodaření s majetkem 

 

Majetek pořízený z dotace       

Název majetku 
Ocenění v 

Kč Dotace   

Oprava sociálního zařízení OÚ 446 457,00 215 000,00 JMK Brno 

Oprava sociálního zařízení OÚ         100 000,00 Nadace ČEZ 

Územní plán  130 000,00          30 000,00 JMK Brno 

Územní plán           28 000,00 
MMR ČR, 72000 Kč obec 
obdržela v r. 2017  

    Jiné investice většího rozsahu       

Oprava sociálního zařízení OÚ 446 457,00   technické zhodnocení 

Ošetření lip u kaple 29 500,00  
      

    Pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku   

Obec pořídila DDHM v hodnotě 8 966,00     

    Vyřazený majetek       

Obec vyřadila majetek v hodnotě           5 716,00     

    Majetek daný do zástavy       

Není       

    Majetek krytý úvěrem       

Není       

Věcná břemena       

Na parcele č. 235/1 

    Bezúplatné převody majetku     

Nejsou. 

 

Protokoly o vyřazení majetku jsou součástí inventarizace. 

 

Inventarizace majetku 

 

   Dne 21. 12. 2018 byl na schůzi zastupitelstva projednán plán inventury za rok 2018. 

Inventarizace se řídila vnitřní směrnicí o provedení inventarizace. Hlavní inventarizační 

komise došla k závěru, že nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly a zúčtovatelné 

rozdíly. Výsledky inventarizace zastupitelstvo obce vzalo na vědomí na svém zasedání dne 

8. 3. 2019.  

 

 



Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

6 

 

 

   

 

 

 

 

                                                                                

Finanční prostředky v Kč 

 

Finanční prostředky k 31. 12. 2017 2 201 726,13 

Saldo příjmů a výdajů k 31. 12. 2018 855 640,03 

Finanční prostředky k 31. 12. 2018 3 057 366,16 

  Podrobný stav finančních prostředků k 31. 12. 2018 v Kč 

Pokladna                     0,00       

Bankovní účet u Komerční banky 2 604 572,59 

Bankovní účet u ČNB 452 793,57 

Celkem 3 057 366,16 

 

Obec nemá úvěr ani jiný dlouhodobý závazek.  
 

 

IV. Výsledek hospodaření 

 

Výsledek hospodaření po zdanění činí  852 160,59 Kč.  

 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

Údaje v tabulkách jsou v Kč 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední úrovně 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Příjem Čerpání % 

SR ČR - MF   

Neinvestiční příspěvek na 
výkon státní správy 4112 60 900,00 60 900,00 100,00 

SR ČR - MF 98008 Volby prezidenta ČR 4111 26 237,00 15 725,00 59,93 

SR ČR - MF 98187 
Volby do obec. zastupitelstev 
a senátu parlamentu ČR 4111 30 000,00 15 161,00 50,54 

SR ČR - MMR 17986 Transfer na územní plán 4216 28 000,00 28 000,00 100,00 

JMK Brno 00363 Transfer na územní plán 4222 30 000,00 30 000,00 100,00 

JMK Brno  00617 Transfer na opr. soc.zař. OÚ 4222 215 000,00 215 000,00 100,00 

CELKEM       390 137,00 364 786,00 93,50 

 



Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

7 

 

    

Poskytnuté transfery ostatním organizacím, občanským sdružením 
 

 

 

   Obec je členem sdružení Energoregion 2020, Náměšť nad Oslavou; OSH ČMS Znojmo. 
 

Příjemce IČO Účel POL Kč 

Energoregion 2020 47438126 Členský příspěvek 5229 71,00 

OSH ČMS Znojmo  Členský příspěvek 5229 100,00 

Baby box, Praha  Na pořízení 6322 1 000,00 
Oblastní charita 
Znojmo  Pro účely Oblastní charity 5229 2 000,00 

Celkem       3 171,00 
 

Výsledek hospodaření dobrovolných svazků obcí, kterých je obec Vevčice členem, byl projednán na 

zasedáních zastupitelstva obce Vevčice a zastupitelstvo jej vzalo na vědomí.  

Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
 

 

 

Příjemce IČO Účel ORG Kč ODPA POL 

Město Znojmo  Služby sociální péče  1 738,00 4359 5321 

Město Znojmo  

Spisová služba-
spoluúčast  3 400,00 6171 5321 

Město Jevišovice 
 

Neinvestiční výdaje, ZŠ 846 0,00 3113 5321 

DSO Jevišovicka  Členský příspěvek 

 
786,00 6171 5329 

VAK Znojemsko   Členský příspěvek 

 
5 000,00 2310 5329 

Celkem       10 924,00     

 

Přijaté příspěvky- dar 

     

Dárce IČO Účel ORG Kč ODPA POL 

Nadace ČEZ  Zájezd Hodonín-Lednice  10 000,00 3319  2324 

  Kulturní aktivity  11 000,00 3319 2321 

 

 

VI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vevčice  

za rok 2018  

Přezkoumání hospodaření obce Vevčice za rok 2018 provedl dne 25. dubna 2019 

pracovník kontrolního odboru Krajského úřadu Jihomoravského kraje Ing. Zdeněk Vejvalka. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí. 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 obce Vevčice, okres Znojmo:  

„Při přezkoumání hospodaření obce Vevčice za rok 2018 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 



Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

8 

 

Plné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Vevčice za rok 2018 je Přílohou 

č. 2 k Závěrečnému účtu obce Vevčice, okres Znojmo, za rok 2018. 

 

 

VII. Vedení účetnictví 

Obec Vevčice používá pro zpracování účetnictví program UCR od firmy GORDIC            

spol. s r.o., JIHLAVA.  

Obec Vevčice vedla účetnictví v roce 2018  v plném rozsahu dle zák.č. 563/1991 Sb, ve 

znění pozdějších změn a doplňků.  

Obec Vevčice v roce 2018 neprovozovala hospodářskou činnost.  

Obec nebyla v roce 2018 plátcem DPH.  

Rozvahový den, k němuž byla roční účetní závěrka sestavena: 31. 12. 2018.  Roční účetní 

závěrku schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne ...........  2019. 
 

 

 

VIII. Zveřejnění návrhu závěrečného účtu obce Vevčice za rok 2018 

   Návrh závěrečného účtu obce Vevčice za rok 2018 je zveřejněn na úřední desce obce 

Vevčice. Přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Vevčice 10, PSČ: 671 53 a to v úřední 

hodiny: středa od 14:00 – 17:00 hod.   

     Dále je Návrh závěrečného účtu v plném rozsahu zveřejněn na internetových stránkách, a 

to: http://www.vevcice.cz. 

 

 

IX. Projednání závěrečného účtu obce Vevčice za rok 2018 
 

Po zveřejnění Návrhu závěrečného účtu na úřední desce v zákonné lhůtě, bude Závěrečný 

účet obce Vevčice projednán na řádném zasedání zastupitelstva obce Vevčice. 

 

Zpracováno dne: 10. 5. 2019 

Zpracovala: Miloslava Viklická 

 

 

          František Kuchařík 

          starosta obce 

http://www.vevcice.cz/


Návrh závěrečného účtu obce Vevčice 

 

9 

 

 

Doložka o vyvěšení návrhu závěrečného účtu obce Vevčice za rok 2018 
 

 

Vyvěšeno dne:  15. 5. 2019  

 

Sňato dne:     

 

 

 

 

Zveřejněno na internetových stránkách www.vevcice.cz dne:  15. 5. 2019 

 

Sňato dne: ………………………………………………   

 

 

 

 

 

 

 

Osoba, která vyvěšení provedla: František Kuchařík   

 

 
 

 

Podpis: ……………………………    Razítko: ………………………….. 


